
№ 44 (272)
23 декабря 2022

23 декабря 2022 №
44 (272) 

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
                                          
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

 РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2022 года                                     № 47

О назначении и проведении собраний граждан по поддержке инициативного 
проекта сельского поселения Лыхма для участия в региональном конкурсе 

инициативных проектов ХМАО-Югры

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 
10, 13 устава сельского поселения Лыхма, Положением о порядке назначения и проведения 
собраний, конференций граждан в сельском поселении Лыхма, утвержденным решением Со-
вета депутатов сельского поселения Лыхма от 16 мая 2006 года № 8; на основании посту-
пившего в Совет депутатов сельского поселения Лыхма от 16 декабря 2022 года обращение 
инициативной группы граждан о проведении собраний по  вопросу внесения инициативного 
проекта и его рассмотрения, Совет депутатов сельского поселения Лыхма решил:

1. Назначить проведение собраний граждан по вопросу поддержки инициативного проекта 
сельского поселения Лыхма для участия в региональном конкурсе инициативных проектов 
ХМАО-Югры и его рассмотрение, согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Численность граждан, проживающих на этой территории -50 человек.
Инициатор собрания- население сельского поселение Лыхма.
3. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселе-

ния Лыхма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» предварительную по-
вестку дня и иные материалы, обсуждение которых запланировано на собрании.

4. Утвердить предварительную повестку дня учредительного собрания согласно приложе-
нию 2 к настоящему решению.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Лыхма».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                            Н.В. Бызова     
 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов  
сельского поселения Лыхма   

от 20 декабря 2022 года № 47 
 

 
ГРАФИК  

проведения собраний жителей сельского поселения Лыхма 
 

   
№п/п Поадресный 

охват жителей 
сельского 
поселения 
Лыхма 

Дата, время 
проведения 
собрания 

Место проведения собрания Количество 
жителей 
включенных 
в список 
участников 
собрания 
(чел.) 

1 дом № 13, улица 
ЛПУ, поселок 
Лыхма, Белоярский 
район, Ханты-
Мансийский 
автономный округ – 
Югра 
 

 
27.12.2022 г., 
 12.00 ч. 

МАУ сельского поселения Лыхма «Центр 
культуры и спорта «Лыхма» дом                   
№ 92/2, улица ЛПУ, поселок Лыхма, 
Белоярский район, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра 

 
 

47 

2 дом № 8а, улица 
ЛПУ, поселок 
Лыхма, Белоярский 
район, Ханты-
Мансийский 
автономный округ – 
Югра 

27.12.2022 г., 
 18.00 ч. 

МАУ сельского поселения Лыхма «Центр 
культуры и спорта «Лыхма» дом                   
№ 92/2, улица ЛПУ, поселок Лыхма, 
Белоярский район, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра 

48 

3 дом № 93, дом № 97, 
дом № 98, улица 
ЛПУ, поселок 
Лыхма, Белоярский 
район, Ханты-
Мансийский 
автономный округ – 
Югра 

28.12.2022 г., 
 12.00 ч. 

МАУ сельского поселения Лыхма «Центр 
культуры и спорта «Лыхма» дом                   
№ 92/2, улица ЛПУ, поселок Лыхма, 
Белоярский район, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра 

45 

4 дом № 91, улица 
ЛПУ, поселок 
Лыхма, Белоярский 
район, Ханты-
Мансийский 
автономный округ – 
Югра 

28.12.2022 г., 
 18.00 ч. 

МАУ сельского поселения Лыхма «Центр 
культуры и спорта «Лыхма» дом                   
№ 92/2, улица ЛПУ, поселок Лыхма, 
Белоярский район, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра 

50 

5 дом № 88, улица 
ЛПУ, поселок 
Лыхма, Белоярский 
район, Ханты-
Мансийский 
автономный округ – 
Югра 

29.12.2022 г., 
 12.00 ч. 

МАУ сельского поселения Лыхма «Центр 
культуры и спорта «Лыхма» дом                   
№ 92/2, улица ЛПУ, поселок Лыхма, 
Белоярский район, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра 

50 

6 дом № 115, дом  
№ 20, улица ЛПУ, 
поселок Лыхма, 
Белоярский район, 
Ханты-Мансийский 
автономный округ – 
Югра 

29.12.2022 г., 
 18.00 ч. 

МАУ сельского поселения Лыхма «Центр 
культуры и спорта «Лыхма» дом                   
№ 92/2, улица ЛПУ, поселок Лыхма, 
Белоярский район, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра 

45 

7 дом № 40, дом  30.12.2022 г., МАУ сельского поселения Лыхма «Центр 46 



23 декабря 2022 №
44 (272) 

2№ 17, дом № 16, дом 
№ 80, дом №70, дом 
№71, дом №65, дом 
№66, дом №67, 
улица ЛПУ, поселок 
Лыхма, Белоярский 
район, Ханты-
Мансийский 
автономный округ – 
Югра 

 12.00 ч. культуры и спорта «Лыхма» дом                   
№ 92/2, улица ЛПУ, поселок Лыхма, 
Белоярский район, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 2
к решению Совета депутатов 
сельского поселения Лыхма  

от 20 декабря 2022 года № 47

Предварительная повестка дня собрания

 1. О кандидатуре председателя, секретаря и счетчика голо-
сов участников учредительного собрания.

 2. Об утверждении повестки дня собрания.
 3.О поддержке инициативного проекта сельского поселе-

ния Лыхма для участия в региональном конкурсе инициатив-
ных проектов ХМАО-Югры его рассмотрение и поддержа-
ние.

4. Избрание представителя инициативной группы, ответ-
ственного за взаимодействие с администрацией Белоярского 
района Ханты- Мансийского автономного округа – Югры  по 
подготовке документов инициативного проекта сельского по-
селения Лыхма для участия в региональном конкурсе иници-
ативных проектов ХМАО-Югры.

5. Об обеспечении пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Лыхма в период подготовки и проведе-
ния Новогодних и Рождественских праздников.

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

				  
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 20 декабря 2022 года	                   	 № 104

О введении особого противопожарного режима
на территории сельского поселения Лыхма 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 
года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях соблюде-
ния требований, норм и правил пожарной безопасности, обе-
спечения мер пожарной безопасности и недопущении чрез-
вычайных ситуаций в период новогодних и рождественских 
праздников п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории 
сельского поселения Лыхма с 29 декабря 2022 года по 08 ян-
варя 2023 года.

2. Утвердить  план мероприятий, направленных на обеспе-
чение безопасности при проведении новогодних и рожде-
ственских праздников с 29 декабря 2022 года по 08 января 
2023 года, согласно приложению 1 к настоящему постановле-
нию. 

3. Рекомендовать руководителям организаций, предпри-
ятий, учреждений независимо от форм собственности, ин-
дивидуальным предпринимателям, осуществляющих  свою 
деятельность на территории сельского поселения Лыхма 
осуществлять  реализацию мероприятий, направленных на 
обеспечение безопасности при проведении новогодних и 
рождественских праздников с 29 декабря 2022 года по 08 ян-
варя 2023 года строго в соответствии с планом указанном в 
приложении 1 к настоящему постановлению.

4. Сектору муниципального хозяйства администрации 
сельского поселения Лыхма:

4.1 информировать население сельского поселения Лыхма 
о складывающейся пожарной обстановке, о соблюдении пра-
вил пожарной безопасности и принимаемых мерах органами 

 УВЕДОМЛЕНИЕ 
о проведении собрания жителей сельского поселения Лыхма 

 
Уважаемые жители сельского поселения Лыхма! 

 
Приглашаем Вас принять участие в собрании по вопросу поддержки 

инициативного проекта сельского поселения Лыхма для участия в региональном конкурсе 
инициативных проектов ХМАО-Югры, которые будет проводиться в форме прямого 
голосования (очная форма) в соответствии со статьей 29 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», по адресу: Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный   округ – Югра, Белоярский район, поселок Лыхма, улица ЛПУ, 
дом 92/2 

Инициатором проведения собрания является население сельского поселения                              
Лыхма. 
  Даты проведения собрания:    

№п/п Поадресный охват жителей сельского поселения Лыхма Дата, время проведения 
собрания 

1 дом № 13, улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский район, Ханты-
Мансийский автономный округ – Югра 
 

27.12.2022 г., 
 12.00 ч. 

2 дом № 8а, улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский район, Ханты-
Мансийский автономный округ – Югра 

27.12.2022 г., 
 18.00 ч. 

3 дом № 93, дом № 97, дом № 98, улица ЛПУ, поселок Лыхма, 
Белоярский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

28.12.2022 г., 
 12.00 ч. 

4 дом № 91, улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский район, Ханты-
Мансийский автономный округ – Югра 

28.12.2022 г., 
 18.00 ч. 

5 дом № 88, улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский район, Ханты-
Мансийский автономный округ – Югра 

29.12.2022 г., 
 12.00 ч. 

6 дом № 115, дом  
№ 20, улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский район, Ханты-
Мансийский автономный округ – Югра 

29.12.2022 г., 
 18.00 ч. 

7 дом № 40, дом № 17, дом № 16, дом № 80, дом №70, дом №71, дом 
№65, дом №66, дом №67, улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский 
район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

30.12.2022 г., 
 12.00 ч. 

Место проведения собрания: концертный зал муниципального автономного 
учреждения «Центр культуры и спорта «Лыхма». 

Решения принятые собранием будут опубликованы на официальном сайте органов 
местного самоуправления сельского поселения Лыхма в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет», в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Лыхма» 

Предварительная повестка дня собрания 
 1. О кандидатуре председателя, секретаря и счетчика голосов участников 
учредительного собрания. 
 2. Об утверждении повестки дня собрания. 
 3.О поддержке инициативного проекта сельского поселения Лыхма для участия в 
региональном конкурсе инициативных проектов ХМАО-Югры его рассмотрение и 
поддержание. 

4. Избрание представителя инициативной группы, ответственного за 
взаимодействие с администрацией Белоярского района Ханты- Мансийского автономного 
округа – Югры  по подготовке документов инициативного проекта сельского поселения 
Лыхма для участия в региональном конкурсе инициативных проектов ХМАО-Югры. 

5. Об обеспечении пожарной безопасности на территории сельского поселения 
Лыхма в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников. 
                                                                    

__________ 
 

 УВЕДОМЛЕНИЕ 
о проведении собрания жителей сельского поселения Лыхма 

 
Уважаемые жители сельского поселения Лыхма! 

 
Приглашаем Вас принять участие в собрании по вопросу поддержки 

инициативного проекта сельского поселения Лыхма для участия в региональном конкурсе 
инициативных проектов ХМАО-Югры, которые будет проводиться в форме прямого 
голосования (очная форма) в соответствии со статьей 29 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», по адресу: Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный   округ – Югра, Белоярский район, поселок Лыхма, улица ЛПУ, 
дом 92/2 

Инициатором проведения собрания является население сельского поселения                              
Лыхма. 
  Даты проведения собрания:    

№п/п Поадресный охват жителей сельского поселения Лыхма Дата, время проведения 
собрания 

1 дом № 13, улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский район, Ханты-
Мансийский автономный округ – Югра 
 

27.12.2022 г., 
 12.00 ч. 

2 дом № 8а, улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский район, Ханты-
Мансийский автономный округ – Югра 

27.12.2022 г., 
 18.00 ч. 

3 дом № 93, дом № 97, дом № 98, улица ЛПУ, поселок Лыхма, 
Белоярский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

28.12.2022 г., 
 12.00 ч. 

4 дом № 91, улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский район, Ханты-
Мансийский автономный округ – Югра 

28.12.2022 г., 
 18.00 ч. 

5 дом № 88, улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский район, Ханты-
Мансийский автономный округ – Югра 

29.12.2022 г., 
 12.00 ч. 

6 дом № 115, дом  
№ 20, улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский район, Ханты-
Мансийский автономный округ – Югра 

29.12.2022 г., 
 18.00 ч. 

7 дом № 40, дом № 17, дом № 16, дом № 80, дом №70, дом №71, дом 
№65, дом №66, дом №67, улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский 
район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

30.12.2022 г., 
 12.00 ч. 

Место проведения собрания: концертный зал муниципального автономного 
учреждения «Центр культуры и спорта «Лыхма». 

Решения принятые собранием будут опубликованы на официальном сайте органов 
местного самоуправления сельского поселения Лыхма в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет», в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Лыхма» 

Предварительная повестка дня собрания 
 1. О кандидатуре председателя, секретаря и счетчика голосов участников 
учредительного собрания. 
 2. Об утверждении повестки дня собрания. 
 3.О поддержке инициативного проекта сельского поселения Лыхма для участия в 
региональном конкурсе инициативных проектов ХМАО-Югры его рассмотрение и 
поддержание. 

4. Избрание представителя инициативной группы, ответственного за 
взаимодействие с администрацией Белоярского района Ханты- Мансийского автономного 
округа – Югры  по подготовке документов инициативного проекта сельского поселения 
Лыхма для участия в региональном конкурсе инициативных проектов ХМАО-Югры. 

5. Об обеспечении пожарной безопасности на территории сельского поселения 
Лыхма в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников. 
                                                                    

__________ 
 

местного самоуправления сельского поселения Лыхма;
4.2 обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ского поселения Лыхма в сети «Интернет»;

5. Требования, установленные на период действия проти-
вопожарного режима, являются обязательными для исполне-
ния гражданами, а также организациями всех форм собствен-
ности, осуществляющими свою деятельность на территории 
сельского поселения Лыхма.

 6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы, заведующего сектором му-
ниципального хозяйства администрации сельского поселения 
Лыхма.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                               
Н.В. Бызова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

	
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЫХМА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                             

от 21 декабрь 2022 года                № 106   

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сель-
ского поселения Лыхма

за девять месяцев  2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 7 Положения об отдельных во-
просах организации и осуществления бюджетного процесса 
в сельском поселения Лыхма, утвержденного решением Со-
вета депутатов сельского поселения Лыхма от 24 ноября 2008 
года № 28 «Об утверждении Положения об отдельных вопро-
сах организации и осуществления бюджетного процесса в 
сельском поселения Лыхма», п о с т а н о в л я ю :

 1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 
сельского поселения Лыхма за девять месяцев 2022 года со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Направить  отчет об исполнении бюджета сельского по-
селения Лыхма за девять месяцев 2022 года, указанный в пун-
кте 1 настоящего постановления, в Совет депутатов сельского 
поселения Лыхма и контрольно-счетную палату Белоярского 
района.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                            
Н.В. Бызова



23 декабря 2022 №
44 (272) 

3

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  00  00000  00  0000  000 14 928 724,68
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1  01  00000  00  0000  000 13 623 665,06
Налог на доходы физических лиц 000  1  01  02000  01  0000  110 13 623 665,06

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000  1  03  00000  00  0000  000 780 686,10

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

000  1  03  02000  01  0000  110 780 686,10

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1  06  00000  00  0000  000 82 825,81
Налог на имущество физических лиц 000  1  06  01000  00  0000  110 23 129,17
Транспортный налог 000  1  06  04000  00  0000  110 17 910,08
Земельный налог 000  1  06  06000  00  0000  110 41 786,56
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000  1  08  00000  00  0000  000 7 200,00
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

000  1  08  04020  01  1000  110 7 200,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000  1  11  00000  00  0000  000 188 047,71

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

000  1  11  05075  10  0000  120 101 418,88

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000  1  11  09045  10  0000  120 86 628,83

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  17  00000  00  0000  000 246 300,00

УТВЕРЖДЕН

сельского поселения Лыхма
от 21 декабря 2022 года  № 106    

постановлением администрации

О Т Ч Е Т
 об исполнении бюджета сельского поселения Лыхма за 9 месяцев 2022 года

Доходы бюджета сельского поселения Лыхма 

Инициативные платежи 000  1  17  15000  00  0000  150 246 300,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  00  00000  00  0000  000 41 172 366,27
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

000  2  02  10000  00  0000  151 3 100 244,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

000  2  02  20000  00  0000  151 23 725 552,78

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

000  2  02  30000  00  0000  151 329 438,27

Иные межбюджетные трансферты 000  2  02  40000  00  0000  151 14 017 131,22
ИТОГО 56 101 090,95

1 2 3
Общегосударственные вопросы 650 0100 0000000000 000 12 638 689,27
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 650 0102 0000000000 000 2 169 543,12
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
предствавительных органов муниципальных 
образований 650 0103 0000000000 000 10 000,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 650 0104 0000000000 000 8 645 800,83
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 650 0106 0000000000 000 38 500,00
Другие общегосударственные вопросы 650 0113 0000000000 000 1 774 845,32
Национальная оборона 650 0200 0000000000 000 649 342,92
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 650 0203 0000000000 000 649 342,92
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 650 0300 0000000000 000 83 950,00
Органы юстиции 650 0304 0000000000 000 3 900,00
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 650 0310 0000000000 000 72 400,00
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 650 0314 0000000000 000 7 650,00
Национальная экономика 650 0400 0000000000 000 705 532,55

 Наименование показателя Код расхода Исполнено 
(рублей) 

Расходы бюджета  сельского поселения Лыхма 

Инициативные платежи 000  1  17  15000  00  0000  150 246 300,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  00  00000  00  0000  000 41 172 366,27
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

000  2  02  10000  00  0000  151 3 100 244,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

000  2  02  20000  00  0000  151 23 725 552,78

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

000  2  02  30000  00  0000  151 329 438,27

Иные межбюджетные трансферты 000  2  02  40000  00  0000  151 14 017 131,22
ИТОГО 56 101 090,95

1 2 3
Общегосударственные вопросы 650 0100 0000000000 000 12 638 689,27
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 650 0102 0000000000 000 2 169 543,12
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
предствавительных органов муниципальных 
образований 650 0103 0000000000 000 10 000,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 650 0104 0000000000 000 8 645 800,83
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 650 0106 0000000000 000 38 500,00
Другие общегосударственные вопросы 650 0113 0000000000 000 1 774 845,32
Национальная оборона 650 0200 0000000000 000 649 342,92
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 650 0203 0000000000 000 649 342,92
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 650 0300 0000000000 000 83 950,00
Органы юстиции 650 0304 0000000000 000 3 900,00
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 650 0310 0000000000 000 72 400,00
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 650 0314 0000000000 000 7 650,00
Национальная экономика 650 0400 0000000000 000 705 532,55

 Наименование показателя Код расхода Исполнено 
(рублей) 

Расходы бюджета  сельского поселения Лыхма 

Сельское хозяйство и рыболовство 650 0405 0000000000 000 52 756,00
Дорожное хозяйство 650 0409 0000000000 000 0,00
Связь и информатика 650 0410 0000000000 000 405 396,55
Другие вопросы в области национальной 
экономики 651 0412 0000000000 000 247 380,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 650 0500 0000000000 000 29 662 062,11
Жилищное хозяйство 650 0501 0000000000 000 23 599 129,77
Благоустройство 650 0503 0000000000 000 6 062 932,34
Культура, кинематография 650 0800 0000000000 000 5 110 500,00
Культура 650 0801 0000000000 000 5 110 500,00
Социальная политика 650 1000 0000000000 000 90 000,00
Пенсионное обеспечение 650 1001 0000000000 000 90 000,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 650 1006 0000000000 000 0,00
Физическая культура и спорт 650 1100 0000000000 000 3 228 900,00
Массовый спорт 650 1102 0000000000 000 3 228 900,00
ИТОГО 52 168 976,85
Результат исполнения бюджета           
Профицит (+) / Дефицит (-) 3 932 114,10

Наименование показателя Код источника
Исполнено 

(рублей)
1 2 3

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 650 01 05 00 00 00 0000 000 -3 932 114,10

Источники финансирования дефицита бюджета

_____________________

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2022 года               № 107 

О признании утратившими силу отдельных                                                             
муниципальных правовых актов сельского поселения 

Лыхма  

П о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившими силу постановления админи-
страции сельского поселения Лыхма:

1) от 27 мая 2014 года № 58 «Об утверждении Порядка 
осуществления администрацией сельского поселения Лыхма 
ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд»;

2) от 4 мая  2018 года № 32 «О внесении изменений в по-
становление администрации сельского поселения Лыхма от 
27 мая 2014 года N 58»;

3) от 14 мая  2018 года № 36 «О внесении изменений в по-
становление администрации сельского поселения Лыхма от 
27 мая 2014 года N 58»

4) от 11 февраля 2020 года № 11 «О внесении изменений 
в постановление администрации сельского поселения Лыхма 
от 27 мая 2014 года N 58»;

5) от 08 апреля 2020 года № 18 «О внесении изменений в 
постановление администрации сельского поселения Лыхма 
от 27 мая 2014 года N 58»;

6) от 12 октября 2020 года № 77 «О внесении изменений 
в постановление администрации сельского поселения Лыхма 
от 27 мая 2014 года N 58»;

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведую-
щего сектором муниципального хозяйства администрации 
сельского поселения Лыхма.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                           
Н.В. Бызова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - 
ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

РЕШЕНИЕ  
   

от 22 декабря 2022 года                 № 48



23 декабря 2022 №
44 (272) 

4СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЫХМА                                                                                                                  

                                                                     
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2022 года                     № 108 

О внесении изменения в приложение 
1 к постановлению главы  

сельского поселения Лыхма от 5 марта 2008 года № 5

В соответствии со статьями 130, 133, 134 Трудового кодекса 
Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «Размеры должностных окладов 
рабочих, работающих в администрации сельского поселения 
Лыхма» к постановлению главы  сельского поселения Лых-
ма от 5 марта 2008 года № 5 «Об оплате труда и социальной 
защищенности рабочих, работающих в администрации сель-
ского поселения Лыхма» (далее – постановление) изменение, 
изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заведующего сектором организационной  деятельности  ад-
министрации  сельского поселения Лыхма                      Юдину 
И.Ю. и главного бухгалтера администрации сельского посе-
ления Лыхма Филиппову Е.А.

Глава сельского поселения Лыхма                                                                          
Н.В. Бызова

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации

сельского поселения Лыхма
от 23 декабря 2022 года № 108

    

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению главы 

сельского поселения Лыхма
от 5 марта 2008 года № 5 

  

Р А З М Е Р Ы
должностных окладов рабочих, работающих

в администрации сельского поселения Лыхма

О внесении изменений в приложение к решению 
Совета депутатов сельского поселения Лыхма 

от 30 сентября 2021 года № 32

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государствен-
ном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-
сийской Федерации», Совет депутатов сельского поселения 
Лыхма р е ш и л:

1. Внести в приложение «Положение о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства на территории сельского 
поселения Лыхма» к решению Совета депутатов сельского 
поселения Лыхма от 30 сентября 2021 года № 32 «Об утверж-
дении Положения о муниципальном контроле в сфере благо-
устройства на территории сельского поселения Лыхма» сле-
дующие изменения:

 1) после пункта 61 дополнить разделом следующего содер-
жания:

 «VI. ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА 
НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОН-
ТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА 

ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА»

62. При оценке вероятности нарушения контролируемыми 
лицами обязательных требований используются следующие 
индикаторы риска: 

1) выявление признаков нарушения обязательных требова-
ний; 

2) поступление в орган муниципального контроля от орга-
нов государственной власти, органов местного самоуправле-
ния, юридических лиц, общественных объединений, граждан, 
из средств массовой информации сведений о действиях (без-
действии), которые могут свидетельствовать о наличии нару-
шения обязательных требований; 

3) отсутствие у органа муниципального контроля инфор-
мации об исполнении в установленный срок предписания об 
устранении выявленных нарушений обязательных требова-
ний, выданного по итогам «контрольного мероприятия».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования. 

Глава  сельского  поселения Лыхма                                                                          
Н.В. Бызова

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - 
ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

РЕШЕНИЕ  
   

от 22 декабря 2022 года                     № 49

О внесении изменений в приложение к решению 
Совета депутатов сельского поселения Лыхма 

от 26 ноября 2021 года № 40

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государствен-
ном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-
сийской Федерации», Совет депутатов сельского поселения 
Лыхма р е ш и л:

1. Внести в приложение «Положение о муниципальном 
контроле на автомобильном транспорте, городском назем-
ном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» к 
решению Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 
26 ноября 2021 года № 40 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле на автомобильном транспорте, го-
родском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве» следующие изменения:

1) дополнить разделом VII следующего содержания:

«VII. Перечень индикаторов риска нарушения
 обязательных требований

 при осуществлении муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

32. При оценке вероятности нарушения контролируемыми 
лицами обязательных требований используются следующие 
индикаторы риска:

1) выявление признаков нарушения обязательных требова-
ний; 

2) поступление в орган муниципального контроля от орга-
нов государственной власти, органов местного самоуправле-
ния, юридических лиц, общественных объединений, граждан, 
из средств массовой информации сведений о действиях (без-
действии), которые могут свидетельствовать о наличии нару-
шения обязательных требований; 

3) отсутствие у органа муниципального контроля инфор-
мации об исполнении в установленный срок предписания об 
устранении выявленных нарушений обязательных требова-
ний, выданного по итогам «контрольного мероприятия».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования. 

Глава  сельского  поселения Лыхма                                                                          
Н.В. Бызова



23 декабря 2022 №
44 (272) 

5

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2022 года                № 109

О внесение изменения  в приложение к постановлению  
администрации сельского поселения Лыхма от 28 марта  

2014 года № 28

В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 
№ 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Россий-
ской Федерации в части формирования сведений о трудовой 
деятельности в электронном виде», Федеральным законом от 
31 июля 2020

№268-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «ПЕРЕЧЕНЬ  документов для при-
знания граждан малоимущими и нуждающимися в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального 
найма из муниципального жилищного фонда сельского по-
селения Лыхма»  к постановлению администрации сельского 
поселения Лыхма от 28 марта  2014  года № 28 «Об утвержде-
нии Перечня документов для признания граждан малоимущи-
ми и нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых 
по договорам социального найма из муниципального жилищ-
ного фонда сельского поселения Лыхма» следующие измене-
ние, изложив подпункт 10 пункта 1  в следующей редакции:

        10) трудовую книжку заявителя (оригинал и копию) или 
нотариально заверенную копию, и (или) сведения о трудовой 
деятельности, оформленные в установленном законодатель-
ством порядке;

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования, заведующе-
го сектором муниципального хозяйства администрации сель-
ского поселения Лыхма Денисову И.В.

Глава сельского поселения                                                                                         
Н.В. Бызова

 
ПРИЛОЖЕНИЕ   

к постановлению администрации 
сельского поселения Лыхма 

от 23 декабря 2022 года № 108 
     
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению главы  

сельского поселения Лыхма 
от 5 марта 2008 года № 5  

   
 
 
 

Р А З М Е Р Ы 
должностных окладов рабочих, работающих 

в администрации сельского поселения Лыхма 
 
 
 

№  
п/п Наименование должностей Должностной оклад  

(руб.) 
1 Водитель                                                  2675 
2 Уборщик служебных помещений                               3077 
3 Дворник 3077 

 
 

                                                              _____________ 
 

 
 
 

23.12.2022

№44 (272)
1,0 п.л.


